na capacitação técnica e gerencial de servidores 
públicos efetivos; e na atualização de cadastros e tecnologia da Informação; etc.

Para conclusão do programa, neste exercício, faz-se necessária a abertura de um 
crédito adicional especial no valor de R$ 59.996,59 (cinquenta e nove mil novecentos e noventa e 
seis reais e cinquenta e nove centavos). 

O  crédito  adicional  especial  será  destinado  ao  Departamento  Municipal  de 
Administração e Finanças, a ser utilizado na aquisição de equipamentos e na capacitação técnica e 
gerencial  de  servidores,  conforme  rubricas  constantes  do  artigo  1º  e  do  respectivo  Anexo  da

[...]

A CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAGUAÇU PAULISTA

APROVA:

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir  no Orçamento Programa do 
Município,  referente  ao  exercício  de  2011,  um  crédito  adicional  especial  no  valor  de  R$ 
59.996,59  (cinquenta  e  nove  mil  novecentos  e  noventa  e  seis  reais  e  cinquenta  e  nove 
centavos), com a classificação constante do Anexo desta Lei.

Parágrafo único. O crédito adicional especial de que trata esta Lei será utilizado 
no desenvolvimento Programa de Modernização da Administração Tributária e de Gestão dos